
 令和7年度(2025年度)  
 札幌市立真栄中学校   
  

 第90号   
  

未来を切り拓く たくましく 心やさしい　子どもたちへ 令和7年(2025年)11月28日 

 

★期末懇談＆公立自己推薦受検希望者向けの懇談★ 

　12月３日(水)から６日間、期末懇談を行わせていただきます。 

　お忙しいところ、御都合をつけていただきまして、感謝申し上げます。 

　保護者の皆さまに来校していただき、希望進路についてお話をさせていた

だく大切な機会ですので、学年所属教師一同、周到に準備を進めております。 

　公立高校自己推薦受検を考えている御家庭には、11月25日付のＡ３版、 

大きなサイズの書面を配付しております。その書面にて、「本校Webサイト 

より自己推薦書データのダウンロードをしてください。期末懇談当日にこの

書面を御持参ください。学級担任との懇談後に３組隣の教室へ親子でいらし

てください。御質問がありましたらその席で進路係が承ります。」とお知ら

せしておりました。よろしくお願い申し上げます。 

　恐れ入りますが、期末懇談最終日12月10日(水)、進路係が外勤で不在です。

10日(水)に保護者さまが来校される御家庭には、別日に係からお子さまに 

説明いたしますので、御了承ください。 

　また、第５回進路希望調査で「自己推薦受検希望」と☑をせずに、その後

自己推薦受検をお考えになった御家庭(前述のＡ３版の大きなサイズの書面

を手にされていない御家庭)は、当方の準備の都合上、来週12月１日(月)に

お子さまを通じて係へお声がけください。よろしくお願い申し上げます。 

　 

☆北海道札幌東高等学校【定時制課程】(白石区菊水9条3丁目)☆　 

　「定時制課程学校説明会」(12月12日(金)17:30～18:30開催)についての 

案内が届きました。参加申込受付締切は12月９日(火)です。 

　参加申込のQRコード等が記載された書面を差し上げますので、希望者は 

係へお声がけください。個人申込をお願い申し上げます。 

 

☆北海道札幌工業高等学校【定時制課程】(北区北20条西13丁目)☆　 

　「ものづくり体験Day 冬の部」(12月26日(金)12:50～、機械科･建築科は 

15:50まで、電気科は17:10まで開催)についての案内が届きました。参加 

申込締切は12月15日(月)です。 

　同校Webサイトからの個人申込をお願い申し上げます。 

 

 令和7年度(2025年度)  
 札幌市立真栄中学校   
  

 第90号   
  

未来を切り拓く たくましく 心やさしい　子どもたちへ 令和7年(2025年)11月28日 

 

★期末懇談＆公立自己推薦受検希望者向けの懇談★ 

　12月３日(水)から６日間、期末懇談を行わせていただきます。 

　お忙しいところ、御都合をつけていただきまして、感謝申し上げます。 

　保護者の皆さまに来校していただき、希望進路についてお話をさせていた

だく大切な機会ですので、学年所属教師一同、周到に準備を進めております。 

　公立高校自己推薦受検を考えている御家庭には、11月25日付のＡ３版、 

大きなサイズの書面を配付しております。その書面にて、「本校Webサイト 

より自己推薦書データのダウンロードをしてください。期末懇談当日にこの

書面を御持参ください。学級担任との懇談後に３組隣の教室へ親子でいらし

てください。御質問がありましたらその席で進路係が承ります。」とお知ら

せしておりました。よろしくお願い申し上げます。 

　恐れ入りますが、期末懇談最終日12月10日(水)、進路係が外勤で不在です。

10日(水)に保護者さまが来校される御家庭には、別日に係からお子さまに 

説明いたしますので、御了承ください。 

　また、第５回進路希望調査で「自己推薦受検希望」と☑をせずに、その後

自己推薦受検をお考えになった御家庭(前述のＡ３版の大きなサイズの書面

を手にされていない御家庭)は、当方の準備の都合上、来週12月１日(月)に

お子さまを通じて係へお声がけください。よろしくお願い申し上げます。 

　 

☆北海道札幌東高等学校【定時制課程】(白石区菊水9条3丁目)☆　 

　「定時制課程学校説明会」(12月12日(金)17:30～18:30開催)についての 

案内が届きました。参加申込受付締切は12月９日(火)です。 

　参加申込のQRコード等が記載された書面を差し上げますので、希望者は 

係へお声がけください。個人申込をお願い申し上げます。 

 

☆北海道札幌工業高等学校【定時制課程】(北区北20条西13丁目)☆　 

　「ものづくり体験Day 冬の部」(12月26日(金)12:50～、機械科･建築科は 

15:50まで、電気科は17:10まで開催)についての案内が届きました。参加 

申込締切は12月15日(月)です。 

　同校Webサイトからの個人申込をお願い申し上げます。


